农业部关于编辑出版中国农业科技推广发展报告有关事宜的

通知 PDF转换可能丢失图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/308/2021_2022__E5_86_9C_

E4_B8_9A_E9_83_A8_E5_c80_308632.htm 农业部关于编辑出版

中国农业科技推广发展报告有关事宜的通知（农办科[2007]11

号）各省、自治区、直辖市农业（农牧、农林）、农机、畜

牧、兽医、农垦、渔业厅（委、局、办），新疆生产建设兵

团农业局，农业部有关司局和直属单位： 近年来，党中央、

国务院高度重视农业科技发展和农业技术推广工作，出台了

一系列方针政策，各地也积极探索，强化推广体系改革建设

，创新推广机制和推广方式方法，有效地促进了农业科技成

果的推广应用。为系统总结2006年农业科技推广的成效、经

验和模式，全面反映农技推广发展状况，为政府宏观决策提

供参考，我部决定编辑出版2007中国农业科技推广发展报告

，请有关单位提供相关材料。现将有关事宜通知如下： 一、

材料征集 （一）农业技术推广体系建设。包括种植业、农机

化、畜牧业、兽医、农垦、渔业等部门推广体系的机构队伍

概况、改革和发展情况等。2000字左右，由农业部有关司局

会同直属单位提供。 （二）农业科技推广重点项目。包括农

业科技入户工程、优势农产品重大技术示范推广、测土配方

施肥、农业科技跨越计划、超级稻示范推广、保护性耕作、

农业科技成果转化资金项目、农业科技示范场建设、农业信

息服务“三电合一”、农业科技下乡等基本情况、主要成效

、做法和经验等。2000字左右，由农业部有关司局提供。 （

三）农业科技推广工作成效。包括种植业、畜牧业、渔业、

农机化、兽医、农垦、农村能源和农业环境保护等领域的重

点科技推广内容、主要成效、做法和经验等。3000字左右，

由农业部有关司局提供。 （四）各地农业科技推广情况。包

括各省（区、市）种植业、畜牧业、渔业、农机化、兽医、

农垦等系统的推广机构概况（包括机构设置、人员队伍、管

理体制等）；主要推广内容与成效（包括推广的主要品种和

技术、对农民的技术培训、示范区建设及资金投入情况、成

效等）、主要做法与经验（包括成功的推广模式等）。2000

字左右，由各省（区、市）农业行政主管部门提供。 （五）

其它材料。包括农业科技推广大事记、农业科技推广有关重

要文件、农业科技推广奖励与表彰（包括2006年度全国农牧

渔业丰收奖获奖项目、2006年度国家科技进步奖农业领域获

奖项目、2006年度神农中华农业科技奖获奖项目）情况。由

农业部有关司局和直属单位提供。 100Test 下载频道开通，各

类考试题目直接下载。详细请访问 www.100test.com